ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ №1

р.п.Радищево                                                                                             04.05.2023 г.

Место проведения: зал заседаний Администрации (3 этаж)

Присутствовало:  15 членов Общественной палаты МО «Радищевский район» V созыва.
Приглашённые: Глава Администрации МО «Радищевский район» А.В.Белотелов,   первый заместитель Главы Администрации МО «Радищевский район» Н.В.Филиппов, начальник отдела общественных коммуникаций Администрации МО «Радищевский район» С.К.Кучерова, ведущий специалист по взаимодействию с гражданским обществом отдела общественных коммуникаций Администрации МО «Радищевский район»» Л.В.Колесова,  ведущий специалист по взаимодействию со СМИ отдела общественных коммуникаций Администрации МО «Радищевский район» Л.П.Харитонова.

Повестка дня

   Вступительное слово Главы Администрации МО «Радищевский район» А.В.Белотелова

1.     Выборы:

1.1.  Председателя Общественной палаты МО «Радищевский район»;

1.2.  Заместителя Председателя Общественной палаты МО «Радищевский район»;

1.3.  Секретаря Общественной палаты МО «Радищевский район».

2.    Утверждение Регламента Общественной палаты МО «Радищевский  район».
3.    Утверждение Кодекса этики члена Общественной палаты МО «Радищевский район».
4.   Утверждение Плана работы Общественной палаты МО «Радищевский район» на 2023 год.
5.   Обсуждение. Принятие  решений.
   С приветственным словом  обратился  А.В.Белотелов,  Глава Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области. Он отметил, что конструктивное взаимодействие  общественных организаций с органами местного самоуправления, предприятиями и организациями района способствует решению многих сложных задач.
2. ПО ПЕРВОМУ  ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

1.1. Хорькову Л.Н., члена Общественной палаты МО «Радищевский район», которая предложила на должность председателя Общественной палаты МО «Радищевский район» кандидатуру Фирулиной Л.В., отметив положительный опыт работы председателем в прежнем составе Общественной палаты. Члены Общественной палаты Зинина Н.Н. и Абдеева С.А. поддержали кандидатуру Фирулиной Л.В.  Других кандидатур для открытого голосования от членов Общественной палаты МО «Радищевский район» не поступило.

    В протокол для открытого голосования внесена кандидатура Фирулиной Л.В.

По результатам открытого голосования единогласно председателем Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области избрана Фирулина Лариса Владимировна.
1.2. Вновь избранный председатель Общественной палаты Л.В.Фирулина предложила кандидатуру Пашиной Людмилы Ивановны  на должность заместителя председателя Общественной палаты МО «Радищевский район». Других кандидатур для открытого голосования от членов Общественной палаты МО «Радищевский район» не поступило.

      В протокол для открытого голосования внесена кандидатура Пашиной Л.И.
По результатам открытого голосования единогласно заместителем председателя Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области избрана Пашина  Людмила  Ивановна.

1.3. Вновь избранный председатель Общественной палаты Л.В.Фирулина предложила кандидатуру Плетневой Елены Владимировны  на должность секретаря Общественной палаты МО «Радищевский район». Других кандидатур для открытого голосования от членов Общественной палаты МО «Радищевский район» не поступило.

    В протокол для открытого голосования внесена кандидатура Плетневой Е.В.
   По результатам открытого голосования единогласно секретарём Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области избрана Плетнева Елена Владимировна.

2.   ПО ВТОРОМУ   ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
   Фирулину  Л.В., председателя Общественной палаты  МО «Радищевский район», которая предложила  членам Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области изучить Регламент  Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области.
    По итогам изучения и обсуждения Регламента Общественной палаты.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить  Регламент Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области;

3.   ПО ТРЕТЬЕМУ   ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
   Фирулину  Л.В., председателя Общественной палаты  МО «Радищевский район», которая предложила  членам Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области изучить Кодекс этики  члена Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области.

   По итогам изучения и обсуждения Кодекса этики  члена Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Кодекс  этики члена Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области.
4.   ПО ЧЕТВЕРТОМУ   ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
   Фирулину  Л.В., председателя Общественной палаты  МО «Радищевский район», которая предложила  членам Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области изучить план работы  Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области на 2023 год.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План работы Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области на 2023 год.

Председатель                   ______________________         Л.В.Фирулина

                                                             (подпись)
Секретарь                       _______________________         Е.В.Плетнева
                                                                                           (подпись)